1°. Fica o Poder Executivo autorizado a permutar parte do lote 08, da 
quadra nº 733, contendo área de 750,00m2 (setecentos e cinqüenta metros quadrados), 
constante da Matrícula nº 18.935, de propriedade do Município de Pato Branco, 
avaliado em R$ 17.250,00 (dezessete mil, duzentos e cinqüenta reais), por parte do lote 
04, da quadra nº 733, com área de 2.878,71m2 (dois mil, oitocentos e setenta e oito 
metros e setenta e um centímetros quadrados), constante da Matrícula nº 35.521, do 
Registro de Imóvel da Comarca de Pato Branco, Estado do Paraná, avaliado em R$ 
17.250,00 (dezessete mil, duzentos e cinqüenta reais), de propriedade do senhor Jaime 
Antonio de Oliveira. 

Art. 2°. O permutante Jaime Antonio de Oliveira deverá apresentar 
comprovante de quitação total de impostos relativos ao imóvel lote 04, da quadra nº 733, 
com área de 2.878,71m2 (dois mil, oitocentos e setenta e oito metros e setenta e um 
centímetros quadrados), constante da Matrícula nº 35.521. 

Art. 3°. As despesas com escrituração dos imóveis, serão suportadas 
pelos permutantes em iguais proporções. 

Art. 4°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

Art. 1º Fica o poder Executivo autorizado a permutar parte do lote 08 da quadra nº 733, 
contendo área de 750 M2 (setecentos e cinqüenta metros quadrados), constante da 
matricula nº 18.935 de propriedade do Município de Pato Branco, avaliado em R$ 
17.250,00 (dezessete mil, duzentos e cinquenta reais), por parte do lote 04, da quadra nº 
733, com área de 2.878,71 M2 (dois mil, oitocentos e setenta e oito metros e setenta e um 
centímetros quadrados), constante da matrícula nº 35.521, do Registro de Imóvel da 
Comarca de Pato Branco, Estado do Paraná, avaliado em R$ 17.250,00 (dezessete mil, 
duzentos e cinquenta reais), de propriedade do Sr. Jaime Antonio de Oliveira. 

Nestes termos pede deferimento 

Pato Branco, Pr, 05 de Dezembro de 2006-12-06 

COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO 

PARECER AO PROJETO DE LEI N° 70/2006 

O Executivo Municipal pretende, através do projeto de lei ora

[...]

PARECER AO PROJETO DE LEI Nº 70/2006 

Pretende o Executivo Municipal, através do projeto de lei ora 
analisado, obter autorização legislativa para permutar imóveis. 

Trata-se do imóvel lote nº 15, da quadra nº 594, com área de 
457,47m2, avaliado em R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), de 
propriedade de Jaime Antomo de OHveira. 

A permuta é importante porque o terreno de propriedade do 
Senhor Jaime Antonio de Oliveira possui grande cobertura vegetal 
nativa. O imóvel proposto para troca é edificável e já não possui mais

[...]

Carlos Baier, Nelso Rizzi e Adilcione Cotli - Membros, tendo como atribuição a avaliação 

de imóvel: 

Por este laudo av~lia: 

Imóvel Urbano parte do lote 04, da quadra 733, entre as ruas Prefeito Graeff e 

Rua Pioneiro José Catusso, no Bairro Industrial, em Pato Branco, com área de 

2.878,71m2 (dois mil e oitocentos e setenta e oito metros e setenta e um centímetros 

quadrados). 

O Imóvel é avaliado em R$ 17 .250,00 ( Dezessete mil e duzentos e cinqqenta 

reais ). 

Esta é a avaliação e parecer da Comissão. 

Vlade José Dai 'Ross 
P esidente 

João Carlos Baier 
Membro 

Pato Branco, 05 de Dezembro de 2006.

[...]

A pedido de parte interessada, conforme solicitação do Sr. JAIME ANTONIO DE , 
OLIVEIRA, passamos a informar os preços praticados no mercado imobiliário, com 
referencia particular do seguinte imóvel. 

IMÓVEL URBANO: Encravado na parte do lote urbano n. 0 14 Cquatroze), da quadra 
n.º 733 (setecentos e trinta e três), situado no Bairro La Salle, nesta Cidade e 

1 

Comarca de Pato Branco Estado do Paraná, contendo a área total de 750,00 m 2 

(setecentos e cinqüenta metros quadrados), sem Benfeitorias. 

O imóvel possui medidas, limites e confrontações na matrícula de origem do 1°